
ČESKÁ SPOLEČNOST AKTUÁRŮ 
Czech Society of Actuaries 
Sokolovská 83, 186 75  Praha 8, Czech Republic 
www.actuaria.cz, email: info@actuaria.cz  
 
 

Česká společnost aktuárů 1/2 24.7.2018, 20170905 zapis CSpA vybor 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSpA 
Datum:  05.09. 2017 

Čas:  14:00 – 16:00 

Místo:  MPK Kooperativa, Pobřežní 665/21, Praha 8, 3. patro, zasedací místnost C308 

Pozváni: P. Bohumský, A. Král, L. Mazurová, Z. Roubal, M. Šimurda, J. Šváb, K. Vlčková, M. Vítková, 
K. Žák 

Přítomni: P. Bohumský, A. Král, L. Mazurová, Z. Roubal, M. Šimurda, J. Šváb, K. Vlčková, M. Vítková, 
K. Žák 

 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

1.  Noví členové 
(Katka) 

Projednány přihlášky: 
• Vladimír Kmeť 
Přijat. 

Kateřina 
Vlčková 

I 
 
R 

2. Strategie ČSpA 
(Honza) 

Diskusní příspěvek ke strategii – strategii nebudeme měnit, 
komentáře jsou obsaženy a povětšinou byly diskutovány při 
přípravě strategie. Komentáře budou vzaty v potaz v prezentacích 
na roadshow. 
 
Připravuje se článek do pojistného obzoru – rozhovor s předsedou 
společnosti. 
 
Roadshow: 
• 2 hodiny 
• pro všechny – i neaktuáři, i jiné firmy pro které se to koná 
• 5 lokalit (Česká pojišťovna, Kooperativa, Allianz, NN, ČSOB 

pojišťovna) 
• prezentace z JAS + priority 
• cíl je představení ČSpA prostřednictvím strategie 

Jan Šváb 
 
Jan Šváb 
 
 
Jan Šváb 
 
 
Jan Šváb 

I 
 
R 
 
 
I 
 
 
R 

3. Naše 
elektronická 
identita (Mirek) 

Představeny zásady elektronické identity a související důvodová 
zpráva. 
Diskutován: 
• význam slova actuaria – vnímán jako vysvětlení slova a odkaz 

na dlouhou historii 
• použití titulů – bude řešeno v budoucnu 
Představena nová elektronická identita (logo, prezentace, formát 
webu), bude rozeslána členům výboru ke komentářům. 

Miroslav 
Šimurda 
 
 
 
 
 
 

I 
 
 
 
 
 
 
T 

4. Vzdělávání 
(Mirek, Lucie, 
Zdenek) 

Schůzka s MFF UK (KPMS)“ pomoc s 
• Nastavení bakalářského programu finanční matematika – 

reaktivovat PS na seznam činností (střet zájmů) Míra – úkol - 
Nastavení navazujícího magisterského studia 

• Prezentační dovednosti (cvičná témata, data) 
 

Jan Šváb 
Zdenek 
Roubal 

I 



  zápis z jednání výboru ČSpA 

Česká společnost aktuárů 2/2 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

• Finanční pomoc pro doktorandy – až 1 mil Kč na jednoho 
doktoranda, možnosti – nadace, spolupráce s nadacemi 
pojišťoven 

• Propagace školy v zahraničí a na středních školách 
• Možnost podílet se na cenách pro SVOČ s možností 

propagace společnosti 
5. Různé Není. všichni I 
6. Další jednání 12.9.2017 15:30-17:30, MPK, Pobřežní 665/21, Praha 8, 3. patro, 

C304 – jednání bude věnováno publikační činnosti 
  

Přílohy: bez příloh 

T – úkol, I – informace, R – rozhodnutí 

Zapsal:  Kamil Žák, 05.09. 2017 


